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خوشحالم در کرونا تعطیلی نداشتیم

آرمان ملی:  وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه امور تربیتی پایان ندارد و هیچ وقت به انجام 
نهایی‌اش نمی‌رسد گفت: این مسیر باب مفتوح 
و عرصه گسترده‌ای برای خلاقیت، نوآوری، 
اندیشه‌های ناب و عمیق است. به امور تربیتی 
ایمان دارم و خوشحالم هیچ کاری در ایام کرونا 
تعطیل نشد. محسن حاجی‌میرزایی با بیان اینکه 
امور تربیتی کار مهمی است و ایام هفته تربیت را 
به همه تبریک می‌گویم گفت: امور تربیتی پایان 
ندارد. هیچ وقت به انجام نهایی‌اش نمی‌رسد و 
این مسیر باب مفتوح و عرصه گسترده‌ای برای 
خلاقیت، نوآوری، اندیشه‌های ناب و عمیق است. 
به امور تربیتی ایمان دارم و خوشحالم هیچ کاری 

در کرونا تعطیل نشد.

بهزیستی را به »شاد« راه ندادند!
میزان: معاون پیشگیری از معلولیت‌های 
سازمان بهزیستی کشور از عدم همکاری وزارت 
آموزش و پرورش با این سازمان در جهت آموزش 
درباره پیشگیری از معلولیت‌ها به دانش‌آموزان 
خبر داد. افروز صفاری‌فرد گفت: ما تلاش 
کردیم با وزارت آموزش و پرورش همکاری 
مستمر برای آموزش درباره معلولیت‌ها در بستر 
سامانه »شاد« داشته باشیم، اما این امر محقق 
نشد. متاسفانه به دلایلی، این وزارتخانه با ما 
همکاری نکردند، بنابراین این فعالیت‌ها در یک 
سال گذشته متوقف شده و ما نتوانستیم برای 

گروه‌های هدف در این باره اقدامی انجام دهیم.

اعزام به حج سال آینده 
فارس: در حالی که حدود شش ماه است که 
کشورهای اسلامی منتظر تصمیم سعودی‌ها 
برای حج تمتع سال آینده هستند، بالاخره 
عربستان سکوت را شکست و وزیر بهداشت این 
کشور زدن واکسن را شرط اصلی برای پذیرش 
زائران خانه خدا عنوان کرد.سیدعلی مرعشی، 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر به ارسال نشدن دستورالعمل بهداشتی 
برای کشورها از سوی سعودی‌ها و آمادگی ایران 
برای اعزام زوار با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
و به ویژه زدن واکسن، بهبود کنترل بیماری، 
درمان‌های به موقع اشاره کرد و گفت: چندی 
پیش نشستی بین رئیس سازمان حج و زیارت 
و وزیر بهداشت برگزار شد که دکتر نمکی بابت 
تامین واکسن حجاج کشورمان قول مساعد خود 

را اعلام کرد.

مرگ ۱۴۶۵ نفر بر اثر سوختگی
آرمان ملی: بنابر آمار اعلام شده توسط 
سازمان پزشکی قانونی کشور، در 10 ماه سال 
جاری، یک هزار و 465 نفر در کشور بر اثر 
سوختگی جان خود را از دست داده‌اند که از 
این تعداد، 892 نفر مرد و مابقی )573 نفر( زن 
بودند. استانهای خوزستان، تهران و اصفهان به 
ترتیب با 173، 166 و 136 متوفی، بیشترین 
آمار مرگ ناشی از سوختگی را در بازه 10 ماهه 
سال جاری داشته‌اند. همچنین در این مدت، در 
استان خراسان شمالی یک نفر، استان سمنان دو 
نفر و زنجان و چهارمحال و بختیاری هر کدام 6 
نفر بر اثر سوختگی جان باختند و به این ترتیب 
این چهار استان در ردیف استانهایی قرار داشتند 
که کمترین آمار فوت ناشی از سوختگی را به 

خود اختصاص داده بودند.

کاهش فاصله‌گذاری اجتماعی 
آرمان ملی: استاندار تهران در جلسه ستاد 
استانی کرونا با اشاره کاهش ۱۰ درصدی فاصله 
گذاری در تهران و افزایش بستری ها بر استمرار 
و افزایش اثربخشی طرح شهید سلیمانی تاکید 
کرد. انوشیروان محسنی بندپی افزود: روند 
شیب بیماری در کشور صعودی است و ‌در برخی 
استان ها مثل خوزستان وارد پیک سوم شده اند 
و این هشدار برای استان تهران است. با توجه به 
ایام پایانی سال قطعا تجمع افراد را در بانک ها 
شاهدیم و ارتقا خدمات الکترونیک بانک‌ها و 
همچنین افزایش مبلغ تراکنش‌ها ضروری است.

۴۰ درصد زنان معتاد نیستند
 ایسنا: مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: 
بر اساس اطلاعات موجود تنها ۶۰ تا ۸۰ درصد 
زنان و مردان مراجعه کننده به گرمخانه‌های 
شهرداری تهران اعتیاد دارند و مابقی آنها تنها 
به علت بی‌سرپناهی به آنجا مراجعه می‌کنند. 
این در حالیست که پایش سلامتی هم در 
گرمخانه‌ها صورت نمی‌گیرد و اطلاعات فقط 
بر اساس خوداظهاری‌هاست. مالک حسینی 
تعداد گرمخانه‌های تهران را ۲۰ باب عنوان کرد 
و گفت: از این میزان ۴ باب برای زنان و ۱۶باب 
برای مردان است. طی ۲ سال گذشته به هیچ 
عنوان با مشکل کمبود فضا مواجه نبودیم و ۲۰ 

درصد ظرفیت خالی نیز داشتیم.

بودجه غیرفرهنگی 1400
آرمان ملی: رئیس کمیسیون اجتماعی 
شورای شهر تهران گفت: بودجه ۱۴۰۰ یکی از 
غیرفرهنگی‌ترین بودجه‌های ۱۰ سال گذشته 
است. محمد جواد حق شناس افزود: در حوزه 
مصارف، حوزه ماموریتی، فرهنگی و اجتماعی 
بودجه فرهنگی از ۸۲ درصد در سال ۹۶به 
۶.۸درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده که متاسفانه 
۲.۵ درصد آن حقوق است و با توجه به اینکه 
عملکرد بودجه فرهنگی ۱۸ درصد بوده عملا 
یکی از غیر فرهنگی ترین بودجه های ده سال 

گذشته را امسال تصویب می‌کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی از ابتدای سال 
۱۴۰۰ همسان‌سازی می‌شود. 
محمد شریعتمداری اظهار کرد: 
بعد از ۱۴ سال همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی در مرداد 
ماه به اجرا درآمد، حقوق بازنشستگان 
سایر صندوق‌های بیمه‌ای هم 
همسان‌سازی شد و همسان سازی 
حقوق صندوق‌های بیمه‌ای دیگر به 
معنای این نبود که حق ۳.۵ میلیون 
بازنشسته تامین اجتماعی نادیده 
گرفته شود.  همواره در مذاکرات ما 
با رئیس سازمان برنامه و بودجه این 
موضوع مطرح بود که مرحله دوم 
همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی باید مجدد اجرا شود 
و در بند »و« قانون بودجه ۱۴۰۰ 
منابعی پیش بینی شده است که 
حقوق بازنشستگان در سال آینده 

همسان سازی شود.

کوتاه

یادداشت

انتخابات خانه مطبوعات و رسانه‌های کشور با اعلام نامزدی بیش 
از ۵۰ نفر از اعضای هیات مدیره خانه‌های مطبوعات و رسانه‌های 
استان‌های کشور از چندی پیش آغاز شد و انتخابات آن نیز )امروز( ۱۳ 
اسفند با حضور اعضای مجمع و به‌شیوه الکترونیکی برگزار می‌شود. در 
این دوره از انتخابات خانه مطبوعات و رسانه‌های کشور، نامزدها در قالب 
لیست‌هایی اعلام موجودیت کردند که نشان از اهمیت و نقش جایگاه 
خانه‌ مطبوعات و دغدغه اصحاب رسانه به پیگیری مشکلات صنفی‌شان 
دارد. آنها امید دارند با انتخاب اعضایی کارآمد و از بدنه مطبوعات، هیات 
مدیره جدید شکل گیرد و در مدت سه سال ماموریت خود،  نقشی مفید 
در تامین خواسته‌های هم صنفی‌شان، ایفا نمایند. با این حساب، دقت و 
حساسیت در انتخاب‌ها می‌تواند در تقویت جایگاه خانه‌های مطبوعات 
و رسانه ها در کشور تاثیرگذار باشد. بی‌شک در این دوره حساسیت‌های 
خاصی در میان اعضا، برای انتخاب هیات مدیره جدید وجود دارد، اما آن 
اهمیت این موضوع را دوچندان می‌کند و باید به آن توجه داشت، نقش 
صنفی تشکل‌های حوزه رسانه است که برای استقلال صنفی این خانه 
باید بیشتر‌ تلاش کرد، زیرا خانه مطبوعات به عنوان تشکیلاتی فرهنگی، 
صنفی، غیردولتی و غیر انتفاعی از دست‌اندرکاران مطبوعات و اصحاب 
رسانه تشکیل می‌شود  تا به موجب اساسنامه و اهداف قید شده در آن به 
ارتقای کمی و کیفی مطبوعات محلی که متضمن تقویت نقش مطبوعات 
کشور و ارتقای کار حرفه‌ای در خبر و اطلاع رسانی است، کمک کند. این 
تشکل صنفی، در چند دوره فعالیت خود سعی کرده به‌عنوان چتری، 
حمایتش را بر فعالان مطبوعاتی و رسانه‌ای در کشور داشته باشد اما 
به دلیل وجود برخی مشکلات ساختاری و اساسنامه‌ای و گاه اختلاف 
نظرها نتوانسته آن‌چنان که باید رسالت اصلی خود را ایفا کند. آنچه به 
عنوان وظایف خانه مطبوعات یاد شده، می‌توان به  کمک تامین حقوق 
و گسترش آزادی‌های قانونی و مسئولانه رسانه‌های استانی با رویکرد 
صنفی، کمک به اقتصاد رسانه‌های استانی از طریق آموزش و ترویج 
شیوه‌های روزآمد مدیریت رسانه، استعدادیابی و حمایت از آموزش و 
اشتغال نیروهای مستعد در حوزه روزنامه‌نگاری حرفه‌ای، بسط و تقویت 
ارتباط مطبوعات استانی با دستگاه‌های اجرائی، موسسات و نهادهای 
دولتی و عمومی و سایر صنوف و  تشکل‌های قانونی، تدوین بانک‌های 
اطلاعاتی روزنامه‌نگاران، برگزاری جشنواره‌‏ها، نمایشگاه‌ها، همکاری 
با مراکز عرضه و فروش نشریات محلی به منظور تقویت سامانه توزیع 
مطبوعات در استان، دفاع از حقوق حرفه‌ای اعضا و داوری در اختلافات 
داخلی روزنامه‌نگاران استان، حل مشکلات صنفی اعضا و فراهم آوردن 
تسهیلات رفاهی برای آنان و... ذکر کرد. با این‌وجود انتظار می‌رود در 
انتخابات پیش‌رو، سعی شود برای استقلال صنفی مطبوعات تلاش و از 
انتخابات سلیقه‌ای پرهیز و بر اساس شایسته‌سالاری و درجهت تحقق 
اخلاق حرفه‌ای و رفع مشکلات و موانع پیش روی مطبوعات و رسانه‌های 

کشور  گامی محکم برداشته شود.

 انتخابی برای استقلال 
مطبوعات

 افزایش بهای 
اتوبوس و مترو 

رئیس شورای شهر تهران با بیان 
اینکه بودجه سال آینده شهرداری 
انقباضی بسته شده است گفت: در 
زمینه خدمات نیز تلاش کردیم که 
افزایش بهای خدمات چه در حوزه 
حمل و نقل عمومی و چه در زمینه 
پسماند و سایر خدمات با توجه به 
تورم کمتر از ۲۵ درصد افزایش یابد. 
محسن هاشمی با اشاره به تصویب 
بودجه 1400 شهرداری تهران گفت: 
عدد بودجه ۴۸ هزار و ۸۳ هزار میلیارد 
تومان مشخص شد که با ۴۱ تبصره در 
نظر گرفته شده است. بدون تبصره‌ها 
عدد بودجه ۳۸ هزار میلیارد تومان 
است که افزایش ۲۴ درصدی دارد. بر 
این اساس،  متوسط افزایش نرخ بلیت 
مترو در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
۱۳۹۹ برابر با ۲۴.۷۵ درصد است. 
متوسط افزایش نرخ بلیت اتوبوس 
در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ 
برابر ۳۵ درصد است و به شهرداری 
تهران اجازه داده می‌شود از ابتدای 
اردیبهشت سال ۱۴۰۰ نرخ کرایه 
اتوبوسرانی را تا سقف ۳۵ درصد 
نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش داده 
به نحوی که متوسط افزایش نرخ از ۲۵ 

درصد فراتر نرود.

چرا مرگ‌های کرونا 
سه‌رقمی شد؟ 

وزیر بهداشت با اشاره به تلاش 
شبانه‌روزی کادر درمان در خوزستان 
و نگرانی از خیز دوباره کرونا با ویروس 
جهش یافته در استان‌های دیگر 
گفت: باز هم برخی بی‌توجهی‌ها و 
نارفیقی‌ها ما را به سمت مرگ‌های 
سه رقمی برد. دکتر سعید نمکی 
افزود: با موج جدیدی  که ایجاد شد، 
متاسفانه به‌رغم توصیه‌های مکرری 
که کردیم، باز هم برخی بی‌توجهی‌ها 
و نارفیقی‌ها ما را به سمت مرگ‌های 
یک  از  وقتی  ما  برد.  رقمی  سه 
پیک رد می‌شویم، تمام عضلات 
جسم و روح‌مان دچار فرسودگی 
همکاران‌مان  خصوص  به  است، 
در استان‌ها و باور کنید که در این 
روزها بر همکاران سختکوشم در 
استان خوزستان چه می‌گذرد و 
چه شبانه‌روزهای سخت و غیرقابل 
تصویر و تحملی را سپری می‌کنند. 
بعد هم نگرانی از خیز این موج در 
با یک ویروس  استان‌های دیگر 
سرکشِ جدید. دعا کنید که بتوانیم 

بر این بلای خانمان‌سوز فائق آییم.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

چراغ‌های معابر
قطعی برق چراغ‌های معابر مخصوصا جاده گرگان - گنبد 
درمحدوده  مسکونی روستاها خیلی طولانی مدت شده  است. 
روستای رضاآباد از پرجمعیت‌ترین و در عین حال از حادثه 
خیزترین‌هاست ولی الان بیشتر از یک هفته است که چراغ‌های وسط 
جاده که تازه یک ساله روشن شده بود، خاموش است و مشکلاتی را 

برای اهالی روستا ایجاد کرده است.
یک شهروند از رضاآباد

برگزاری کنکور
اعتراض ما به برگزاری کنکور دکترای وزارت علوم در تاریخ ۱۵ 
اسفند را به گوش مسئولان برسانید که کاملا منطقی است: اول 
اینکه برگزاری دو آزمون در یک سال با فاصله زمانی کم بی‌عدالتی 
است، دوم اینکه کرونای جدید انتشار پیدا کرده که خطرناک است 
و جوان‌ها را درگیر می‌کند در حال حاضر هم که  هوا ناگهانی سرد 
شده و عملا تهویه دچار مشکل می‌شود، از مسئولان تقاضا داریم 

که فکری اساسی برای این موضوع کنند.
محمدی از تهران 

قبض برق
برای خسارات نوسان برق بیمه از مردم قبض برق می‌خواهد، 
حدودا بیشتر از یک سال است که قبوض به صورت پیامکی 
می‌آید و با سیستم پرداخت می‌شود. چرا پس از مردم قبض 

برق می‌خواهند. لطفا رسیدگی شود.
سعیدی از تبریز

گرانی
در حال حاضر وضعیت گرانی مایحتاج اولیه زندگی سرسام‌آور شده 
است یک کارگر با حقوق زیر سه میلیون چطور می‌تواند در این بازار 
شب عید خرید کند. لبنیات و گوشت و مواد شوینده در سال 99 هر 
کدام  چندین مرتبه گران شده‌اند و دیگر مردم توان این گرانی‌ها را 

ندارند کمی هم به فکر اقشار ضعیف جامعه باشید.
حسنی از تهران 

 
تامین اجتماعی

مسئولان که دفترچه‌های تامین اجتماعی  را دیگر صادر نمی‌کنید 
چرا داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها و مطب‌ها آزاد محاسبه می‌شوند وقتی 
هم اعلام می‌کنیم که دیگر دفترچه صادر نمی‌شود می‌گویند باید 
به صورت آزاد حساب کنیم. لطفا این مورد را مدیریت کنید که 

مشکلات مردم حل شود.
یک شهروند از صومعه‌سرا

مشکلات سی سخت
در روستای سی سخت مردم با مشکلات زیادی روبه رو هستند، 
در حال حاضر چادر در این روستاها در این هوای سرد به سختی 
پیدا می‌شود جا دارد مسئولان به فکر مردم باشند، اهالی سی 
سخت در این سرما به سختی زندگی می‌کنند و احتیاج مبرم به 

کمک‌های دولتی دارند.
توکلی شهمیرزادی از قائم‌شهر

 فردین کمانگر 
 رئیس کمیته حقوقی 

خانه مطبوعات کشور 

 پژوهش شادی که مبنای درست دارد؟‌
همین چند روز پیش بود که یک پژوهش منتشر 
شد و نشان می‌‌داد که استان‌های قم، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان در کنار زنجان، گلستان، 
بوشهر، هرمزگان، کردستان و کهگیلویه و بویراحمد 
در ردیف استان‌های شاد ایران قرار دارند. با وجود این، 
یک جست‌وجوی ساده در اینترنت نشان می‌دهد 
نتایج این پژوهش در سال‌های ۹۱، ۹۴، ۹۶، ۹۷و 
۹۸ بازنشر شده است. درحالی‌که علی منتظری، 
مدیر پژوهشکده علوم ‌بهداشتی جهاد دانشگاهی 
و مسئول اصلی این پژوهش، نتایج آن را قدیمی 
)مربوط به سال ۹۱( می‌داند و توضیح می‌دهد که 
پژوهش جدیدی در این‌باره در سال ۹۸ انجام شده 
که هنوز به ‌صورت رسمی منتشر نشده است. آخرین 
پژوهش صورت‌گرفته در این‌باره که به »رابطه 
شادکامی و سلامت خودگزارشی«‌ می‌پردازد در 
سال ۹۸ و در میان افراد ۱۸ تا ۶۵ ساله انجام شده 
است. این پژوهش نتایج قابل‌توجه و متفاوتی با 
پژوهش‌های قبلی دارد. بر اساس این تحقیق که 
به ‌گفته منتظری، هنوز به‌صورت رسمی منتشر 
نشده است، قم، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
چهارمحال‌وبختیاری، تهران، قزوین، لرستان و 
کردستان در وضع مطلوب‌تری از نظر شادکامی 
قرار دارند و در مقابل افراد شرکت‌کننده از اصفهان، 
سمنان و زنجان پایین‌ترین میزان شادکامی را 
گزارش کرده‌اند. میانگین شادکامی در کل ایران 
براساس آخرین پژوهش صورت گرفته ۴.۱۱ است 
که براساس پاسخ ۹۸۴۵ زن و ۹۶۵۴ مرد به‌دست 
آمده است. براساس این پژوهش، میانگین شادکامی 
در تهران ۴.۲۷ است. مدیر پژوهشکده علوم بهداشتی 
جهاد دانشگاهی با اشاره به اینکه تهران در همه 
پژوهش‌های انجام‌شده نزدیک به میانگین کشوری 

بوده است، تأکید می‌کند که می‌توان پایتخت را 
.. یک  با توجه به ترکیب سن، درآمد، فرهنگ و.
ایران کوچک نامید و نمونه آن را نزدیک‌ترین نمونه 
به جامعه کل کشور دانست. نکته جالب توجه در 
پژوهش »رابطه شادکامی و سلامت خودگزارشی«‌ 
میانگین استان‌هایی چون سیستان‌وبلوچستان و 
کهگیلویه‌وبویراحمد در رتبه‌های بالایی جدول و 

نزدیک به میانگین کشوری است.
 افزایش سن جوانی به ۳۵ سال!

به باور کارشناسان نقش شور و شوق جوانی 
در ابراز شادی و نشاط تعیین کننده است، اما این 
روزها افزایش مصرف اعتیاد در میان قشر جوان 
نشان می‌دهد که آنها به دلیل مشکلات اجتماعی 
و اقتصادی برای شادی پناه به مواد مخدر شادی‌آور 
برده‌اند. طبق آماری که دو سال قبل منتشر شد، 63 
درصد از معتادان را جوانان تشکیل می‌دهند و سن 
اعتیاد به 12 سال رسیده است. همه این موضوعات 
را اگر در کنار صحبت‌های رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور قرار دهیم، آن زمان 
بیشتر پی‌خواهیم برد که چرا سن جوانی از دید 
ایشان به 35 سال رسیده، موضوعی که به افزایش 
سن ازدواج در میان دختر )به طور متوسط 30 سال( 
و پسران با )35 سال( نزدیک است. محمد حاتمی 
معتقد است که دوره جوانی در کشور ما از ۱۸ تا 
۲۹ سالگی تعریف شده اما با توجه به شواهد عینی 
سن جوانی به ۳۵ افزایش پیدا کرده است. همچنین 
با توجه به وجود اضطراب جوانی در جوانان به ویژه 
جوانان فعال در حوزه ورزش نیازمند توسعه مراکز 

مشاوره و روانشناسی هستیم.
 افسردگی و غم را کتمان نکنید

در این میان رضا دانشمند، روانپزشک معتقد 
است که نباید وجود افسردگی و بیماری‌های روانی 

در کشور کتمان شود. فرد مبتلا به افسردگی یا 
سایر بیماری‌های روانپزشکی مانند فرد مبتلا به هر 
بیماری طبی دیگر، باید برای درمان به روانپزشک 
مراجعه کند. مسئولان نقش موثری را در خصوص 
آگاهی مردم از این موضوع ایفا می‌کنند. در کشور 
ما آنچه که به عنوان بیماری و اختلال افسردگی 
شناخته می‌شود، 30 درصد افراد را دربر می‌گیرد، 
هرچند ممکن است دلایل شیوع افسردگی در ایران 
با سایر کشورهای پیشرفته یا در حال توسعه متفاوت 
باشد، لذا ضرورت دارد شرایط موجود کشور و دلایل 
عمده ی بروز افسردگی جهت ارایه راهکارهای درمانی 
بررسی شود. وی با اشاره به اینکه فرد افسرده از هیچ 
چیز در زندگی احساس لذت نمی‌کند، خاطرنشان 
کرد: ایجاد روابط اجتماعی گسترده و تقویت 
همبستگی می‌تواند تاثیر مهمی در افزایش شادی 
در کشور و کاهش غمگینی و افسردگی داشته باشد. 
افراد در موقعیت‌هایی که به ضرورت یا به تصادف در 
کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، به عنوان مثال در هنگام 
موفقیت‌های ملی و ورزشی، از احساسات بهتری 
برخوردار هستند. وی با اشاره به اینکه اضطراب 
می‌تواند منجر به افسردگی شود، گفت: اضطراب 
افرادی که مبتلا به افسردگی هستند باید کنترل 
شود. همچنین افسردگی می‌تواند منجر به عدم 
تمرکز و مسئولیت‌پذیری در زندگی شود، بنابراین 
ممکن است فرد افسرده کنترل و تمایل خود را برای 
ادامه زندگی از دست بدهد که این مسأله ممکن است 
منجر به خودکشی شود. اضطراب، کاهش اعتماد به 
نفس، کمبود همبستگی بین اعضای خانواده و کاهش 
روابط اجتماعی از علل شایع ابتلا به افسردگی است. 
دور شدن اعضای خانواده و کاهش زمانی که افراد 
خانواده برای یکدیگر صرف می‌کنند، از علل اصلی 

افزایش افسردگی جوامع امروزی است.

آرمان ملی- وحید استرون: »شادی و نشاط« حلقه مفقوده این روزهای کشور است، موضوعی که يکي از وعده‌هاي رئیس دولت دوازدهم در اواخر دولت يازدهم 
برای تحقق آن بود و حجت الاسلام حسن روحانی وعده داد که نشاط و شادی را چنان در جامعه افزایش می‌دهد که مردم دیگر غم و اندوه را از یاد ببرند، اما آنچه 
که فراموش شد، آخرین خنده‌های مردمی بود که به مانند طعم گوشت تازه یا برخی از میوه‌ها، از یاد برده‌اند که آخرین بار چه زمانی خندیدند. در اسفند سال 95 
نیز دکتر روحانی در سخنانی تامل‌برانگیز گفت که »اجازه دهید مردم شاد باشند!« اما اشاره‌ای نکرد که چه کسی شادی را از مردم گرفته است. فشار تورم و بعدها 
شیوع کرونا، هر روز عرصه زندگی را بر مردم تنگ کرد. در این بین اخبار ناامیدکننده و تلخ مانند خرید نسیه نان و شامپو و مرگ صدها نفر در روز به دلیل شیوع 
بیماری کرونا که در برنامه‌های اقتصادی دولت گم شد، وضعیت مردم را به‌جایی رسانده که در آستانه نوروز 1400 کمتر کسی را در خیابان‌ها می‌بینیم که شادی و 
نشاط فرا رسیدن نوروز را داشته باشد. همزمان و هر چه خنده از لب مردم دورتر می‌شد، مشکلات روحی و روانی جامعه را فرا گرفته، تا حدی که بنا بر آمار وزارت 
بهداشت تقریبا ۳۰ درصد جمعیت کشور دچار اختلال روانی هستند. همچنین به باور مسئولان کشور، سن جوانی در کشور به 35 سال رسیده است! با نگاهی 
به آمارها و در گفت‌وگو با روانشناسان و مشاوران خانواده، مراجعه مردم به این مراکز از سال 98 افزایش یافته و حتی شیوع کرونا نیز مانع از افزایش خدمات 
مشاوره‌ای به شهروندان نشده است. تعدادی از روانشناسان اعلام می‌کنند که از اواسط سال 98، تعداد بیمارانی که به آنها مراجعه می‌کنند بسیار بیشتر شده 
و در این بین نمی‌توان موضوعاتی همچون افزایش نرخ تورم و شاخص فلاکت در سال 98، گران شدن بنزین، اعتراضات مردمی به دلیل گرانی بنزین، شهادت 
سردار قاسم سلیمانی، سقوط هواپیمای اوکراینی و به عنوان حسن ختام سال 98، شیوع کرونا و عدم مدیریت در این حوزه که به سال 99 کشیده شده و میلیون‌ها 

نفر را بیکار و خانه نشین کرد، نادیده گرفت. 

  گزارش »آرمان ملی« از افزایش شمار بیماران کرونا در کشور 

خوزستان تعطیل نشد در»وضعیت ویژه« قرار گرفت

آرمان ملی: وضعیت شیوع کرونا در استان خوزستان آنقدر وخیم شده 
که ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط این استان را ویژه اعلام کرد، هرچند 
که به باور بسیاری از کارشناسان این استان باید حداقل تعطیل اعلام شود. 
همان‌طور که وزیر کشور گفته است از روز گذشته )سه شنبه( وضعیت ویژه 
برای خوزستان در نظر گرفته شده و این وضعیت ویژه به معنای آن است که 
همه دستگاه‌ها فرصت‌ها، منابع و امکانات خود را به سمت خوزستان روان 
کنند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی همچنین معتقد است که به جز خوزستان 
در سایر استان‌ها روند ثابت کاهشی را شاهد هستیم و افزود: »این استان 
از ۲۰ درصد به ۷۰ درصد افزایش پیدا کرده و محدودیت‌های بین شهری و 
درون شهری به شدت اعمال و رعایت می‌شود. همچنین کسبه این استان 
نیز همکاری مناسبی داشتند و تقاضای حمایت را مطرح کرده بودند که 
همه این موارد مورد بررسی قرار گرفت. مرزها در استان خوزستان بسته 
است و تنها ایرانی‌هایی که به عراق سفر کرده بودند هنگام برگشت از آنها 
تست گرفته می‌شود که در صورت مثبت بودن به بیمارستان هدایت 
می‌شوند و اگر تست‌شان منفی باشند به خانه می‌روند.« این گفته‌های 
رحمانی فضلی در شرایطی است که طبق آخرین آمار وزارت بهداشت 
و درمان، شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت 
آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار 
دارند و به غیر از این 11 شهرستان، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ شهرستان 
زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند. همچنین طی یک روز )از دوشنبه تا سه 
شنبه(‌ هشت هزار و ۴۹۵ مبتلای جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی که 
از این تعداد ۷۸۴ نفر از آنها در بیمارستان‌ها بستری شدند. همچنین ۸۶ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۶۰ هزار و ۲۶۷ نفر رسید. سه هزار و ۷۳۸ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 

قرار دارند.

 زمان توزیع واکسن کرونا 
این روزها مردم دائم از همدیگر می‌پرسند که چه زمانی، نوبت واکسن 
زدن آنها می‌شود و از شر این ویروس خلاصی پیدا خواهند کرد. به طور 
کلی می‌توان گفت دو گروه واکسن برای ایرانیان در حال تهیه است. گروه 
اول، واکسن‌های خارجی و وارداتی است که از طریق کشورهای دیگر تولید 
شده و از سوی وزارت بهداشت خریداری و بخشی از آن تاکنون به مصرف 
ایمن سازی گروه‌های در معرض خطر از جمله عده‌ای از کارکنان بهداشتی 
و درمانی که در خط اول مبارزه با کرونا قرار دارد، رسیده است. گروه دوم 
هم واکسن‌های تولید شرکت‌های داخلی است که به صورت پروژه‌های 
مشترک یا کاملا ایرانی در حال انجام است. با وجود اقدامات انجام گرفته و 
واردات واکسن، باید گفت واکسیناسیون عمومی در ایران زودتر از پایان بهار 
مقدور نیست. از آنجایی که اقدامات لازم برای واردات و تولید واکسن کرونا 
در داخل کشور انجام شده، با این حال تا پیش از پایان بهار ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
دوز واکسن در کشور موجود خواهد بود که طبیعی است با این میزان 
واکسن، واکسیناسیون عمومی صورت بگیرد. همچنین وزارت بهداشت 
یک شهرک واکسن‌سازی برای دو موسسه رازی و پاستور راه‌اندازی کرده 
که در این شهرک، موسسه رازی اعلام کرده است در صورت راه‌اندازی خط 
تولید واکسن، به تنهایی ظرفیت تولید ماهانه ۲ میلیون دوز واکسن را دارد. 
همزمان با تولید داخل واکسن، سایر اقدامات لازم برای واردات واکسن از 
۴ کشور روسیه، هند و چین و سازنده واکسن استرازنکا هم دنبال می‌شود.

 قیمت واکسن کرونا چقدر است؟
یکی از سوالاتی که ذهن مردم را به خود مشغول کرده قیمت واکسن 
کروناست. طبق برنامه ریزی‌های وزارت بهداشت، واکسن کرونا در داخل 
کشور برای گروه‌های پرخطر و در معرض خطر به صورت رایگان توزیع 
می‌شود، برای سایر گروه‌ها استفاده از این واکسن اختیاری است و اگر 
کسی نیاز داشت واکسن کرونا استفاده کند مانند واکسن آنفلوآنزا باید 
هزینه آن را بپردازد و البته طبق قولی که مسئولان بهداشتی داده‌اند این 
هزینه بسیار اندک خواهد بود. واقعیت این است که پیش‌خرید وزارت 
بهداشت برای واردات ۱۵ میلیون دوز از شرکت‌های تایید شده هزینه 
زیادی برده و واکسن تولید ایران هم قطعا هزینه بر خواهد بود. نکته دیگر 
اینکه تاکنون در سطح کشور حساسیتی از سوی گروه‌های دریافت کننده 
واکسن اسپوتنیک وی روسیه مشاهده نشده در حالی که در کشور روسیه 
۲ یا ۳ مورد حساسیت به این واکسن در حد افت فشار و سایر مشکلات در 
دریافت‌کنندگان گزارش شده است. همچنین شایسته یادآوری است در 
ایران، هیچ گزارشی از فروش واکسن تقلبی روسی در بازار از سوی مراجع 

قانونی دریافت نشده است.

»آرمان ملی« تبعات افسردگی میان جوانان را بررسی می‌کند 

جوانان چه زود پير می شوند...
   سن جوانی در ایران به 35 سال افزایش یافته است!
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